



Interpellation ställd till Hälso- och sjukvårdsstyrelsens ordförande

Hur säkerställer regionen att all personal alltid ställer frågor om misshandel?

Under helgerna så hände det sig så att en bekant (x) med sambo (y) behövde besöka sin lokala vårdcentral i Göteborgsområdet. Y hade hamnat i bråk på en fest och fått glassplitter i ansiktet med fula sår som följd. Då Y inte pratar så bra svenska så följde X med till vårdcentralen.

Sjuksköterskan lyssnade noga medan X redogjorde för incidenten och gjorde ett bra jobb, noterade att det inte behövde sys men visade inget intresse av bakgrunden till skadorna. På regionens utmärkta hemsida www.valdinararelationer.se så hittade jag information om ett projekt som kallas "Fråga om våld på rutin". Mycket av informationen är lösenordsskyddad men i "Handledning för samtal om våld i nära relationer" så står det bland annat:

"Ett enskilt möte mellan patient och vårdgivare är en förutsättning för att kunna ställa frågor om utsatthet och få ett sanningsenligt svar. Det är vanligt att vården misstolkar följeslagaren som en vän och inte en partner i t ex samkönade relationer och inte ser till att den som är våldsutsatt är i enrum när känsliga frågor ställs. Tänk på att alltid använda auktoriserad tolk och inte låta anhöriga tolka. Telefontolk kan vara ett alternativ."

Utmärkt formulerat. Det intressanta här är att det här är ett projekt, men frågan är hur jobbar verksamheten i stort IDAG? Ovanstående stycke är i min mening inget spektakulärt utan borde vara en självklarhet eftersom hemmet är den farligaste platsen för en kvinna. Mäns våld mot kvinnor och barn är ett folkhälsoproblem som drabbar brett i alla samhällsklasser. Varje kvinna som kommer in med misshandelssymtom måste tas på yttersta allvar. Min bekant ombads inte lämna rummet och tilläts föra sin sambos talan på ett helt orimligt sätt.

Med hänvisning till ovanstående vill jag fråga Jonas Andersson (fp):

- 1) Hur ser riktlinjerna för bemötandet av kvinnor som söker vård för skador som kan bero på misshandel ut i den ordinarie verksamheten?
- 2) Hur säkerställs det att riktlinjerna följs för alla misshandlade patienter?

Hisings Backa 15/1 2015:

Mikael Wallgren, Vänsterpartiet